ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по отбору лучших муниципальных практик в

Республике Мордовия по номинации «Обеспечение эффективной «обратной
связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального

общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению
(участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах»

г. Саранск «25» июня 2021 г.

Вопросы:
1. Рассмотрение и отбор конкурсных заявок по номинации

«Обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных
образований, развитие территориального общественного самоуправления и
привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного
самоуправления в иных формах».

Руководствуясь Проектом Приказа Министерства экономического
развития Российской Федерации «Об утверждении формы конкурсной заявки
и методики оценки конкурсных заявок муниципальных образований,
представляемых для участия во Всероссийском конкурсе «Лучшая
муниципальная практика» по номинации «Обеспечение эффективной
«обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие
территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к
осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных
формах» рабочая группа по отбору лучших муниципальных практик в
Республике Мордовия по номинации «Обеспечение эффективной «обратной
связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального
общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению
(участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах»
рассмотрев конкурсные заявки, представленные городским округом Саранск,
Темниковским городским поселением (Темниковского района), Дракинским
сельским поселением (Торбеевского района), Ельниковским сельским
поселением (Ельниковского района), Латышовским сельским поселением
(Кадошкинского района) решила:

Утвердить рейтинг муниципальных образований по номинации
«Обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных
образований, развитие территориального общественного самоуправления и
привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного
самоуправления в иных формах»:

по I категории (городские округа, городские поселения4):
Темниковское городское поселение- 1 место,
Городской округ Саранск -  2 место.
по II категории (сельские поселения):
Латышовское сельское поселение -  1 место,
Дракинское сельское поселение -  2 место,

Ельниковское сельское поселение -  3 место.

2. Признать муниципальные образования, прошедшими
предварительный конкурсный отбор лучших муниципальных практик:

по I категории:
Темниковское городское поселение,
Городской округ Саранск.
по II категории
Латышовское сельское поселение,
Дракинское сельское поселение,
Ельниковское сельское поселение.

3. Направить на рассмотрение в региональную комиссию по
организации и проведению Всероссийского конкурса «Лучшая
муниципальная практика» в Республике Мордовия конкурсные заявки
муниципальных образований, прошедших предварительный конкурсный
отбор.

4. Выписку из настоящего Протокола направить главам
муниципальных образований, принявшим участие в региональном этапе
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в Республике
Мордовия по номинации «Обеспечение эффективной «обратной связи» с
жителями муниципальных образований, развитие территориального
общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению
(участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах».

И.о. Министра экономики,
торговли и предпринимательства
Республики Мордовия А.В. Грибанов

Секретарь рабочей группы Е.В. Мочалова